
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О разрешении на проведение 

массового мероприятия  

 

 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря                            

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 

Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года                

№ 87-па  «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального, местного значения                           

в Приморском крае», решением Думы Уссурийского городского округа               

от 08 октября 2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации              

и проведения массовых мероприятий на территории Уссурийского 

городского округа», на основании писем заместителя начальника дирекции 

железнодорожных вокзалов Дальневосточной региональной Дирекции 

железнодорожных вокзалов А.Ю. Долгушина от 01 сентября 2022 года                     

№ 06-03/32/8029 «О содействии в реализации мероприятия», начальника 

Дальневосточной региональной службы развития пассажирских сообщений      

и предоставления доступа  к инфраструктуре ОАО «РЖД» С.А. Фомичева  от 

19 октября 2022 года № 1575/ДВОСТ Л о проведении 09 ноября 2022 года                 

с 21.15 до 22.20 часов местного времени массового мероприятия, 

09.11.2022 3004

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

приуроченного к прибытию на станцию Уссурийск спецпоезда «Поезд Деда 

Мороза»               

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Разрешить организатору мероприятия в лице инженера 1 категории 

отдела вокзалов Дальневосточной региональной Дирекции железнодорожных 

вокзалов Болговой Елене Владимировне (далее – организатор мероприятия) 

проведение 09 ноября 2022 года с 21.15 до 22.20 часов местного времени 

массового мероприятия, приуроченного к прибытию на станцию Уссурийск 

(г. Уссурийск, ул. Вокзальная, 2) спецпоезда «Поезд Деда Мороза».   

2. Организатору мероприятия (Болговой): 

а) при подготовке и проведении массового мероприятия принять 

необходимые меры, обеспечивающие поддержание общественного порядка, 

соблюдение санитарных норм и правил, безопасность участников и зрителей, 

пожарную безопасность, первую медицинскую помощь, выполнить иные 

организационные мероприятия, в том числе в случае возникновения в ходе 

подготовки или проведения массового мероприятия предпосылок                                

к совершению террористических актов, экстремистских проявлений, 

беспорядков и иных опасных противоправных действий незамедлительно 

сообщить об этом руководителям правоохранительных органов, 

ответственным за обеспечение безопасности граждан во время проведения 

массового мероприятия, оказать им необходимую помощь и выполнить их 

законные указания в обеспечении общественного порядка; 

б) при проведении массового мероприятия: 

провести работы по техническому и материальному обустройству 

массового мероприятия, обеспечить соблюдение правил техники 

безопасности и противопожарной безопасности; 

принять меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся                  

в состоянии опьянения, оскорбляющих человеческое достоинство                    

и общественную нравственность; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

проинформировать население, администрацию Уссурийского 

городского округа в случае отмены массового мероприятия или изменения 

сроков его проведения; 

в) после проведения массового мероприятия принять меры по 

восстановлению нарушенного благоустройства территории проведения 

массового мероприятия. 

3. Рекомендовать Линейному отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации на станции Уссурийск (Кузнецов) во взаимодействии 

с  Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации                   

по г. Уссурийску (Гусев) принять необходимые меры по охране 

общественного порядка и обеспечению безопасности дорожного движения               

в связи с перекрытием дорожного движения 09 ноября 2022 года с 20.30                     

до 22.30 часов местного времени по ул. Вокзальная г. Уссурийск в пределах 

улицы Тургенева г. Уссурийск в соответствии со схемой организации 

перекрытия дорожного движения (прилагается).   

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


